



Cotação 06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE

Validade da cotação: 365 dias

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE (ATA)

Criado em: 27/01/2025 14:01

Gerado em: 27/01/2025 14:59:51

Item 1

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Corpo plastico com feltro, dimeções 140mm (C) x 50mm (L) x 40mm (A), com variação de + ou - 5mm, embalagem com todos os dados de identificação, do produto e marca do fabricante, com local de armazenamento dos marcadores

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	4946443900016 4	25	RADEX	208,00	UNIDADE	R\$ 23,52 (Proposta)	IMPORTAD O
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	4752969300017 8	MASTERPRINT	MASTERPRIN T	208,00	UNIDADE	R\$ 30,35 (Proposta)	IMPORTAD O
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	5357145900010 1	APAGADOR QUADRO BRANCO	BRW	208,00	UNIDADE	R\$ 45,22 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,08 Valor total: R\$ 6870,24

Item 2

ALMOFADA PARA CARIMBO - com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cores diversas, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo alcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRAFICA IGUACU LTDA	20949657000107		Serviço	148,00	UNIDADE	R\$ 67,68 (Proposta)	IMPORTADO
LOJAS REAL EIRELI	33664265000143	CARBRINK	CARBRINK	148,00	UNIDADE	R\$ 25,03 (Proposta)	IMPORTADO
VANDEIR PACHECO LOPES	33840410000108	RADEX	RADEX	148,00	UNIDADE	R\$ 24,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,2033 Valor total: R\$ 5802,0933

Item 3

ARQUIVO MORTO - caixa tipo arquivo morto, material em polipropileno corrugado, dimensões 350 x 130 x 245mm, cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G SOARES DE CARVALHO EIRELI	2876649600012 8	Pasta arquivo morto. MARCA: FRAMA. FABRICANTE: FRA	FRAMA	2390,00	UNIDADE	R\$ 22,24 (Proposta)	IMPORTAD O
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	5298282600010 5	POLYCART	POLYCAR T	2390,00	UNIDADE	R\$ 22,24 (Proposta)	IMPORTAD O
ANGRA.C.SANTOS LTDA	2290501600018 6	aloplast	aloplast	2390,00	UNIDADE	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,28 Valor total: R\$ 52962,90

Item 4

BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - 11mm transparente, pacote de 1kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARVALHO & BONFIM LTDA	37790723000141	KG	ACRILEX	200,00	PACOTE	R\$ 137,60 (Proposta)	IMPORTADO
VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS-ME	08267948000110	BASTÃO	RENDICOLLA	200,00	PACOTE	R\$ 115,18 (Proposta)	IMPORTADO
C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	37988227000105	RENDECOLA	RENDECOLA	200,00	PACOTE	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 117,5933 Valor total: R\$ 23518,6667

Item 5

BASTÃO COLA QUENTE FINA - 7,5 transparente pacote 1kg



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JP CAVEDON SOARES	10925677000194	RENDICOLLA	RENDICOLLA	216,00	PACOTE	R\$ 110,00 (Proposta)	IMPORTADO
C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	37988227000105	RENDECOLA	RENDECOLA	216,00	PACOTE	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	49464439000164	93270	LEONORA	216,00	PACOTE	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 110,00 Valor total: R\$ 23760,00

Item 6

BORRACHA BRANCA - nº 40 macia e flexível, apaga qualquer graduação de grafite sem borrar o papel, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, certificado pelo Inmetro. CAIXA COM 24 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	54913711000186	RED BOR	RED BOR	281,00	CAIXA	R\$ 37,35 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	CX	LEO E LEO	281,00	CAIXA	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
JCNI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO	58942259000131	BORRACHA	LEO E LEO	281,00	CAIXA	R\$ 40,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,37 Valor total: R\$ 11062,97

Item 7

BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO - Material de primeira qualidade. Remoção fácil da folha Bloco com 400 folhas, medidas 76MM x 102 MM (cores diversas). (com referencia Post-it, tilibra ou qualidade igual ou superior)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAPPEDI COMERCIO E SERVICOS LTDA	42909905000129		LYKE	503,00	BLOCO	R\$ 17,85 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA - ME	20166545000180	UND	COLACRIL	503,00	BLOCO	R\$ 13,85 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	BAG	BAG	503,00	BLOCO	R\$ 16,08 (Proposta)	IMPORTADO
JP CAVEDON SOARES	10925677000194	BRW	BRW	503,00	BLOCO	R\$ 16,70 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	BLOCO RECADO 400FLS	MASTERPRINT	503,00	BLOCO	R\$ 13,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,666 Valor total: R\$ 7878,998

Item 8

CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL - Especificação : Caixa decorrespondência poliestireno tripla articulável fumê, com hastes metálicas, com maior capacidade de armazenamento de folhas, medindo 26x14,5x37cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	TRIPLA	MAXCRIL	638,00	UNIDADE	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	RISCHIOTO	RISCHIOTO	638,00	UNIDADE	R\$ 119,23 (Proposta)	IMPORTADO
JOANICE REIS RIOS EIRELI	06370558000145	Rischioto	Rischioto	638,00	UNIDADE	R\$ 166,83 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 145,3533 Valor total: R\$ 92725,4267



Item 9

CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL - Traço médio corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpoda caneta, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, comprimento total mínimo do corpo 13,5cm, comprimento mínimo da carga de 11,5cm, caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G S M PAPELARIA LTDA	56151544000109	BIC	BIC	201,00	CAIXA	R\$ 72,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROSANA KASPRZAK CAMPAGNOLI - ME	02692946000191	COMPACTOR	COMPACTOR	201,00	CAIXA	R\$ 73,74 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	Compactor	Compactor	201,00	CAIXA	R\$ 156,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 100,6633 Valor total: R\$ 20233,33

Item 10

CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA PRETA - Traço médio corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpoda caneta, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, comprimento total mínimo do corpo 13,5cm, comprimento mínimo da carga de 11,5cm, caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANDRE MIRANDOLA LTDA	04860249000128		COMPACTOR	181,00	CAIXA	R\$ 76,95 (Proposta)	IMPORTADO
C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	37988227000105	COMPACTOR	COMPACTOR	181,00	CAIXA	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Compactor	181,00	CAIXA	R\$ 231,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 135,0133 Valor total: R\$ 24618,4133

Item 11

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA - Traço médio corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpoda caneta, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, comprimento total mínimo do corpo 13,5cm, comprimento mínimo da carga de 11,5cm, caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	COMPACTOR	COMPACTOR	135,00	CAIXA	R\$ 74,58 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Compactor	135,00	CAIXA	R\$ 248,34 (Proposta)	IMPORTADO
G P DA SILVA COMERCIO	50944371000108		cis	135,00	CAIXA	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 134,3067 Valor total: R\$ 18131,40

Item 12

CLIPS NIQUELADO TAMANHO 6/0 - Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 50 unds)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	24738613000199	wireplast	wireplast	750,00	CAIXA	R\$ 10,98 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CLIPS 6/0 CX 50 UND	ECCOCLIPS	750,00	CAIXA	R\$ 10,17 (Proposta)	IMPORTADO
MARBA COMERCIAL LTDA	49776241000116	6	CLIPSNEW	750,00	CAIXA	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
IMPERATRIZ UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	36622029000152	N 6/0	BACCHI	750,00	CAIXA	R\$ 16,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,46 Valor total: R\$ 10095,00

Item 13

CLIPS NIQUELADO TAMANHO 8/0 - Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 25 unds)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

R J DE SOUZA CHAVES	36959748000163	ACC	665,00	CAIXA	R\$ 20,65 (Proposta)	IMPORTADO	
PRIMUS MAGAZINE LTDA	42165422000167	Top	665,00	CAIXA	R\$ 16,95 (Proposta)	IMPORTADO	
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148	Top	665,00	CAIXA	R\$ 17,12 (Proposta)	IMPORTADO	
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	31683128000120	ECCOCLIPS	665,00	CAIXA	R\$ 20,76 (Proposta)	IMPORTADO	
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA	02573131000193	TOP	TOP	665,00	CAIXA	R\$ 13,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,78 Valor total: R\$ 1182,00



Item 14

CLIPS NIQUELADO TAMANHO 4/0 - Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 50 unds)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIANCA RICACHESKI RAUBER	28584842000238	BACCHI	BACCHI	780,00	CAIXA	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
AGUIAR COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	29349797000119		FRAMA	780,00	CAIXA	R\$ 15,40 (Proposta)	IMPORTADO
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	CLIPSTOP	CLIPSTOP	780,00	CAIXA	R\$ 15,40 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	FRAMA	FRAMA	780,00	CAIXA	R\$ 15,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,55 Valor total: R\$ 10569,00

Item 15

CLIPS NIQUELADO TAMANHO 1/0 - Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 100 unds)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CLIPS 1/0 CX 100 UND	ECCOCLIPS	350,00	CAIXA	R\$ 7,23 (Proposta)	IMPORTADO
AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA	28570856000111	GALVANIZADO	BACHII	350,00	CAIXA	R\$ 7,23 (Proposta)	IMPORTADO
M. DANIELA DA SILVA MAIA	52229383000178	PUPYLEX	PUPYLEX	350,00	CAIXA	R\$ 9,75 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CLIPS 1/0 CX 100 UND	ECCOCLIPS	350,00	CAIXA	R\$ 7,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,86 Valor total: R\$ 2754,00

Item 16

CLIPS NIQUELADO TAMANHO 2/0 - Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 100 unds)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	FRAMA	FRAMA	505,00	CAIXA	R\$ 7,43 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	CX	FRAMA	505,00	CAIXA	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	BRW	BRW	505,00	CAIXA	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,11 Valor total: R\$ 4095,25

Item 17

CLIPS NIQUELADO TAMANHO 3/0 - Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 50 unds)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GM COMÉRCIO LTDA	50547931000182	ECCO	ECCO	500,00	CAIXA	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	FRAMA	FRAMA	500,00	CAIXA	R\$ 15,40 (Proposta)	IMPORTADO

SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	CLIPSTOP	CLIPSTOP	500,00	CAIXA	R\$ 15,40 (Proposta)	IMPORTADO
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI-EPP	10638290000157	Bacchi	Bacchi	500,00	CAIXA	R\$ 15,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,95 Valor total: R\$ 7025,00



Item 18

COLA BRANCA 90G - Especificação : líquida, base em PVA, não toxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g. caixa com 12 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M P PINHEIRO	21205087000103	FRAMA/NACIONAL	FRAMA/NACIONAL	130,00	CAIXA	R\$ 78,96 (Proposta)	IMPORTADO
AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	48508829000126	NACIONAL	MAXICOLA	130,00	CAIXA	R\$ 98,96 (Proposta)	IMPORTADO
LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR LTDA,	24552516000107	MAXI	MAXI	130,00	CAIXA	R\$ 91,00 (Proposta)	IMPORTADO
E DA SILVA E SILVA COMERCIO	26843919000130	NACIONAL	MAXI	130,00	CAIXA	R\$ 99,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 92,00 Valor total: R\$ 11976,40

Item 19

COLA PARA ISOPOR 90G - Especificação : frasco com 90g CX c/ 12 und. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, certificado pelo Inmetro.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	CX	PIRA	157,00	CAIXA	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
P FONSECA DE FARIAS LTDA	07056556000149	COMPACTOR	COMPACTOR	157,00	CAIXA	R\$ 148,50 (Proposta)	IMPORTADO
JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA ME	11936984000133	IRIS	IRIS	157,00	CAIXA	R\$ 155,09 (Proposta)	IMPORTADO
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	BAMBINI	BAMBINI	157,00	CAIXA	R\$ 165,47 (Proposta)	IMPORTADO
M P PINHEIRO	21205087000103	COMPACTOR/NACIONAL	COMPACTOR/NACIONAL	157,00	CAIXA	R\$ 155,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 148,964 Valor total: R\$ 23387,348

Item 20

EXTRATOR DE GRAMPO. - formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6, tipo espátula, material em aço inoxidável, dimensões aprox.: 150 x 20mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	LEONORA	LEONORA	262,00	UNIDADE	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO
MOURA LEAL LTDA	00273974000149	MAXCRIL	MAXCRIL	262,00	UNIDADE	R\$ 8,91 (Proposta)	IMPORTADO
LÁPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	33974587000199	TILIBRA	TILIBRA	262,00	UNIDADE	R\$ 8,91 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,24 Valor total: R\$ 2682,88

Item 21

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM MATERIAL REVESTIDO COM PLASTICO - remove grampos Nº 10,24/6 E 26/6, dimensões: 56x38x45 mm peso 25g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JRM MERCANTIL COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	42533915000102		MASTER PRINT	147,00	UNIDADE	R\$ 14,40 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	MASTER	MASTER	147,00	UNIDADE	R\$ 14,37 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP	06338087000198	MASTERPRINT	MASTERPRINT	147,00	UNIDADE	R\$ 14,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,39 Valor total: R\$ 2115,33

Item 22

ESTILETE DE PLASTICO LAMINA EM AÇO- 18MM - corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm Cores sortidas. CAIXA COM 10 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL E CIA - PAPELARIA LTDA	05625982000120		gatte	95,00	CAIXA	R\$ 48,00 (Proposta)	IMPORTADO
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	GATTE	GATTE	95,00	CAIXA	R\$ 48,00 (Proposta)	IMPORTADO
SOUZA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRIN T	MASTERPRIN T	95,00	CAIXA	R\$ 62,00 (Proposta)	IMPORTADO
J GUIMARAES COMERCIAL LTDA	27491659000144	BRW	BRW	95,00	CAIXA	R\$ 58,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 54,00 Valor total: R\$ 5190,00

Item 23

E.V.A LISO 40X60 CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A MARTINS LTDA	53614094000155	CONFORME	LEO ARTE	4560,00	FOLHA	R\$ 11,48 (Proposta)	IMPORTADO
GM COMÉRCIO LTDA	50547931000182	LÉO&LÉO	LÉO&LÉO	4560,00	FOLHA	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PLACAS DE EVA LISO	IBEL	4560,00	FOLHA	R\$ 11,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,6593 Valor total: R\$ 57699,20

Item 24

ENVELOPE SACO 240 - 240 X 340MM - envelope saco papel Kraft natural, gramatura 80g/m2, tamanho 240 x 340mm, para pape A4.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	REIPEL	REIPEL	2875,00	UNIDADE	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	REIPEL	REIPEL	2875,00	UNIDADE	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ENVELOPE DE PAPELARIA	R2M	2875,00	UNIDADE	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,8333 Valor total: R\$ 5270,8333

Item 25

FITA CREPE 19MMX50M1 - resistência à tração e é impermeabilizante, boa resistência a solventes, umidade e temperatura medindo 19mm x 50m Rolo com 50 metros.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	fitas adesiva, material:crepe, tipo:monoface, largu	HOSPFL EX	1722,00	ROLO	R\$ 19,26 (Proposta)	IMPORTADO
JM PAPELARIA E SUPERMERCADO LIMITADA	48204512000104	eurocel	eurocel	1722,00	ROLO	R\$ 15,50 (Proposta)	IMPORTADO
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	34180445000112	CREPE 19 X 50	CIEX	1722,00	ROLO	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,5867 Valor total: R\$ 37172,24



Item 26

FITA TRANSPARENTE 48MMX50MM - especificação: desenrolamento suave e adesão instantânea, contendo selo do INMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	EUROCEL	EUROCEL	1887,00	UNIDADE	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	EUROCEL	EUROCEL	1887,00	UNIDADE	R\$ 14,80 (Proposta)	IMPORTADO
SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	18343089000154	48MMX100M	EUROCEL	1887,00	UNIDADE	R\$ 17,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,0067 Valor total: R\$ 26430,58

Item 27

FITA CORRETIVA - Especificação: material base de poliacrilato, comprimento aproximadamente 10 m, largura aproximadamente 4,20 mm, aplicação apagar caneta esferográfica. possuir selo inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. (tipo bic, paper mate, faber castell ou similar com mesmo padrão de qualidade)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIANCA RICACHESKI RAUBER	28584842000238	GATTE	GATTE	620,00	UNIDADE	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
PORTO ATACADISTA EIRELI	42572060000129	MASTER	MASTER	620,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24496565000170	MERCUR	MERCUR	620,00	UNIDADE	R\$ 34,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,0733 Valor total: R\$ 17405,4667

Item 28

Grampeador tamanho grande para grampo 26/6. - com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotado de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MIBARRETO E CIA LTDA	07344949000158		GRAMP LANE	186,00	UNIDADE	R\$ 50,14 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	LEONORA	LEONORA	186,00	UNIDADE	R\$ 51,35 (Proposta)	IMPORTADO
A P F DE SOUZA	26212275000182		LEONORA	186,00	UNIDADE	R\$ 51,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,9633 Valor total: R\$ 9479,18

Item 29

GRAMPEADOR DE MESA - Especificação: material metal, tipo mesa, capacidade até 50 folhas, tamanho do grampo 24/6 e 26/6, características adicionais: medida aproximada da base 20 cm, capacidade de carga de 175 grampos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	52982826000105	GRAMPLINE		335,00	UNIDADE	R\$ 60,53 (Proposta)	IMPORTADO
57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS	57355410000172	GRAMPEADOR BAZZE B315 METAL 50F	BAZZE	335,00	UNIDADE	R\$ 63,90 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	GRAMPLINE		335,00	UNIDADE	R\$ 52,90 (Proposta)	IMPORTADO
ANGRA,C.SANTOS LTDA	22905016000186	masterprint	masterprint	335,00	UNIDADE	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 59,3325 Valor total: R\$ 19876,3825

Item 30

GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 1000 UNIDADES.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	GRAMPO	ACC	801,00	CAIXA	R\$ 9,08 (Proposta)	IMPORTADO
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41434548000127		MASTERPRINT	801,00	CAIXA	R\$ 9,08 (Proposta)	IMPORTADO

C3 REALIZA SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 21856029000140 289513 JOCAR OFFICE 801,00 CAIXA R\$ 9,01 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,0567

Valor total: R\$ 9,01



Item 31

Grampo P/ pasta tipo trilho 80 mm - GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM METÁLICO. Especificação : fabricado em plástico branco capacidade mínima de 200 folhas, caixa com 50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	07217941000120	BRW	BRW	290,00	CAIXA	R\$ 50,36 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Brw/Lyke	290,00	CAIXA	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
LASER FIX LTDA	43610928000109	DELLO	DELLO	290,00	CAIXA	R\$ 50,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,2333

Valor total: R\$ 14567,6667

Item 32

LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12 CORES - CORPO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CERTIFICADO PELO INMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	48547677000170	MAKE	MAKE	505,00	CAIXA	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
55318305 JOÃO CAVALCANTI DE ARAÚJO JUNIOR	55318305000138	lapis	lapis	505,00	CAIXA	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		FABIO CASTEL	505,00	CAIXA	R\$ 9,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,0667

Valor total: R\$ 6598,6667

Item 33

LÁPIS PRETO Nº02, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLO RESTADA MADEIRA MACIA - que garante excelente apontabilidade, com alta resistência, maciez e apagabilidade, caixa com 50 unid

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A P F DE SOUZA	26212275000182		LEONORA	170,00	CAIXA	R\$ 102,50 (Proposta)	IMPORTADO
L C LOPES MARCELINO LTDA	41553307000105		LEO E LEO	170,00	CAIXA	R\$ 73,95 (Proposta)	IMPORTADO
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	BAZZE	BAZZE	170,00	CAIXA	R\$ 70,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 82,44

Valor total: R\$ 14014,80

Item 34

LIVRO DE ATA 200 FOLHA - com 200 folhas, sem margens, capa dura, cor preta, 210 x 300mm, contendo selo do inmetro.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	07217941000120	SD	SD	726,00	CAIXA	R\$ 47,00 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UND	PB	726,00	CAIXA	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
E DA SILVA E SILVA COMERCIO	26843919000130	NACIONAL	SÃO DOMINGOS	726,00	CAIXA	R\$ 55,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,3667

Valor total: R\$ 49008,20

Item 35

MARCA TEXTO- CORES DIVERSAS - de alta durabilidade que não afunda quando precionada, tinta á base de água sem cheiro na cor fluorescente, com 12 unidades. contendo selo do INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS	57355410000172	Caneta Marca Texto Laranja - Cx com 12 Un	Jocar Office	515,00	CAIXA	R\$ 59,90 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	MASTERPRINT	MASTERPRINT	515,00	CAIXA	R\$ 54,61 (Proposta)	IMPORTADO
TYE VARIEDADES LTDA	57890107000170	MARCA TEXTO	MASTER PRINT	515,00	CAIXA	R\$ 45,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,27 Valor total: R\$ 27434,05

Item 36

PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS - máster brilho especial, gramatura de 240g/m², com medida de 50 x 66cm. Cores diversas.



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JANAINA BENICIO DE OLIVEIRA MAXIMIANO	20586124000108		wmp	3000,00	FOLHA	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	REIPEL	REIPEL	3000,00	FOLHA	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	REIPEL	3000,00	FOLHA	R\$ 2,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,64 Valor total: R\$ 13920,00

Item 37

PAPEL VERGE 180GR 210 X 297, CORES VARIADAS - de materia prima de boa qualidade que permita uma boa tecnica de impressão e o menor consumo de tinta, embalagem com 100 folhas, contendo selo do INMETRO. CORES DIVERSAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	MASTER	563,00	PACOTE	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARLEANY C CARVALHO LTDA - ME	48851005000154	PRODUTO	FILIPERSON	563,00	PACOTE	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORTADO
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	20322030000121	MASTERPRINT	MASTERPRINT	563,00	PACOTE	R\$ 50,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,9334 Valor total: R\$ 28112,8667

Item 38

PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G Especificações: FORMATO: A4 210x297mm (21cmx29,7cm) EMBALAGEM: pacote com 50 Folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGNES COMERCIAL LTDA	03450477000167	MASTER	MASTER	260,00	PACOTE	R\$ 50,19 (Proposta)	IMPORTADO
P FONSECA DE FARIAS LTDA	07056556000149	MASTERPRINT	MASTERPRINT	260,00	PACOTE	R\$ 62,38 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Offpaper	260,00	PACOTE	R\$ 50,12 (Proposta)	IMPORTADO
CARLEANY C CARVALHO LTDA - ME	48851005000154	PRODUTO	MASTER PRINT	260,00	PACOTE	R\$ 59,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,5479 Valor total: R\$ 14468,35

Item 39

PAPEL SULFIT A4 - Alcalino, 75g/m², medidno 210mmx297mm, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAGUNA ESPORTE LTDA	52307066000122	REPORT	REPORT	428,00	CAIXA	R\$ 349,50 (Proposta)	IMPORTADO

DJ DISTRIBUIDORA LTDA	27563168000161	A4	CHAMEX	428,00	CAIXA	R\$ 360,00 (Proposta)	IMPORTADO
DJ DISTRIBUIDORA LTDA	27563168000161	A4	CHAMEQUINHO	428,00	CAIXA	R\$ 395,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 368,1667

Valor total: R\$ 157575,3333



Item 40

PAPEL CARTÃO FOSCO. - PAPEL CARTÃO FOSCO - especificação: (cores amarela, azul, verde claro, vermelho) tamanho 50x70 240g, spiral, pacote com 10 unidades, contendo selo do INMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PAPEL CARTÃO PCT	REALCER	175,00	PACOTE	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARLEANY C CARVALHO LTDA - ME	48851005000154	PRODUTO	V.M.P	175,00	PACOTE	R\$ 110,80 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	PAPEL CARTÃO	REIPEL	175,00	PACOTE	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 83,60

Valor total: R\$ 14630,00

Item 41

PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, PAPEL Nº 5 - pacote com 100 folhas, contendo selo do INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA COMETA LTDA	08940428000126	pct	credeal	75,00	PACOTE	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI-EPP	10638290000157	PAUTA BRANCA	PAUTA BRANCA	75,00	PACOTE	R\$ 140,00 (Proposta)	IMPORTADO
POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	07217941000120	PAUTA BRANCA	PAUTA BRANCA	75,00	PACOTE	R\$ 50,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 103,4533

Valor total: R\$ 7759,00

Item 42

PASTA ABA TRANSPARENTE - Especificação : Dimensões 33,5 x 23,5 x 4 cm 0,55 g, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIAL, NA COR CRISTAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RS COMERCIO E SERVICOS LTDA	39408503000136		Dac	1428,00	UNIDADE	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	55MM.	ACP	1428,00	UNIDADE	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PASTA PLÁSTICA 30MM,	ACP	1428,00	UNIDADE	R\$ 8,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,11

Valor total: R\$ 13009,00

Item 43

PASTA SUSPENSÁ - especificação: corpo em cartão Kraft, 4 ponteiros plásticos fixadas com ilhós, 2 arames 402mm bct (baixo teor de carbono), 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura de 170 a 200 gramas, espessura 0,25 a 0,28mm, medida 361x240mm, cor madeira, contendo selo do INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RS COMERCIO E SERVICOS LTDA	39408503000136		TP Pastas	373,00	PACOTE	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
F R LIMA CARLOS LTDA	12033172000140		FRAMA	373,00	PACOTE	R\$ 250,00 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	FRAMA	FRAMA	373,00	PACOTE	R\$ 281,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 277,1967

Valor total: R\$ 103394,3567

Item 44

pasta AZ ofício lombo largo - Especificação : em papelão laminado rígido cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. trava de contenção do papel em

plástico. dimensões de 28,5 x 34,5 x 7,3cm. caixa com 20 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UTEP SOLUÇÕES LTDA	54102509000174	PASTA	FRAMA	170,00	CAIXA	R\$ 600,00 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	DAC	DAC	170,00	CAIXA	R\$ 440,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Frama	170,00	CAIXA	R\$ 387,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 475,6667

Valor total: R\$ 80863,3333

Item 45

PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50 FLS -Especificação : para realizar dois furos simultâneos, Alta durabilidade, perfura até 50 folhas,. Produzido em metal pintado, possui régua interna para demarcação, base emborrachada, perfura fácil e precisamente, Medidas: 23 cm comprimento x 11,5 cm largura



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA ME	11936984000133	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	85,00	UNIDADE	R\$ 181,84 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	LEONORA	LEONORA	85,00	UNIDADE	R\$ 143,33 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	MASTER	85,00	UNIDADE	R\$ 196,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 173,7233

Valor total: R\$ 14786,4633

Item 46

PERFURADOR DE PAPEL PARA 25 FOLHAS - Especificação : Com capacidade para perfurar até 25 paginas de papel 75g, apoio da base em polietileno pinos perfuradores e molas em aço diâmetro do furo 6 mm, distancia dos furos 80mm, com margeador plástico, dimensões do produto 91x112x45 mm, aproximadamente, Contendo selo do INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	LIKE	LIKE	74,00	UNIDADE	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
JRM MERCANTIL COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	42533915000102		BRW	74,00	UNIDADE	R\$ 116,10 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	BRW	BRW	74,00	UNIDADE	R\$ 116,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 117,39

Valor total: R\$ 8656,96

Item 47

PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - Cor preta e azul. Caixa com 12 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
51.518.762 JESSICA DE SOUZA BATISTA	51518762000115	a	a	378,00	CAIXA	R\$ 162,69 (Proposta)	IMPORTADO
MULTIPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	XB	XB	378,00	CAIXA	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	BRW	BRW	378,00	CAIXA	R\$ 162,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 174,9333

Valor total: R\$ 66124,80

Item 48

PRANCHETA FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL - Especificação : Dimensão 33x23 cm. Contendo selo do INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	26958780000170		MADEMASTER	378,00	UNIDADE	R\$ 96,36 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	MAXCRIL	MAXCRIL	378,00	UNIDADE	R\$ 63,33 (Proposta)	IMPORTADO
CARLEANY C CARVALHO LTDA - ME	48851005000154	PRODUTO	STALO	378,00	UNIDADE	R\$ 45,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 88,56 Valor total: R\$ 25915,68

Item 49

PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE - Especificação : em acrílico, três compartimentos (Caneta/lembrete/clips), cor fúme.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900018 2	PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES	ACRIMET	120,00	UNIDADE	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTAD O
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900018 2	PORTA LAPIS	ACRIMET	120,00	UNIDADE	R\$ 89,99 (Proposta)	IMPORTAD O
JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	4008675500017 5	VARIADOS	VARIADO S	120,00	UNIDADE	R\$ 24,66 (Proposta)	IMPORTAD O



Método: Média

Valor unitário: R\$ 46,35 Valor total: R\$ 5586,00

Item 50

QUADRO BRANCO, LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO - Moldura H alumínio natural, frisado, tamanho 2,00x1,00m, espessura 23 mm, frente x 17 mm espessura total. Composição: Chapa de madeira resinada MDF

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	50148864000123	SOUZA QUADROZ	SOUZA QUADROZ	33,00	UNIDADE	R\$ 1850,00 (Proposta)	IMPORTADO
DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA	20894966000127	QB	MARCA PRÓPRIA	33,00	UNIDADE	R\$ 1400,00 (Proposta)	IMPORTADO
MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02464845000163	QEMM2000TB	PROPRIA	33,00	UNIDADE	R\$ 1046,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1432,00 Valor total: R\$ 47256,00

Item 51

REGUA EM POLIESTILENO 30CM - Com escala de precisão. Dimensões 310x35x3 cm, cor cristal. contendo selo do INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AFRANIO ALVES VIEIRA JUNIOR LTDA	34768385000153		vmp	388,00	UNIDADE	R\$ 6,03 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	WALEU	WALEU	388,00	UNIDADE	R\$ 6,64 (Proposta)	IMPORTADO
AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193	ACRÍLICA	WALEU	388,00	UNIDADE	R\$ 6,03 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,2333 Valor total: R\$ 2418,5933

Item 52

TINTA GUACHE (têmpera)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D.MOREIRA JUNIOR GRAFICA-ME	26924834000187		ACRILEX	238,00	CAIXA	R\$ 16,09 (Proposta)	IMPORTADO
A P F DE SOUZA	26212275000182		RADEX	238,00	CAIXA	R\$ 34,50 (Proposta)	IMPORTADO
MHFH PAPELARIA LTDA ME	77556116000136		TINTEX	238,00	CAIXA	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
M DOS M D ARAUJO	01485345000145	SA	SA	238,00	CAIXA	R\$ 12,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,54 Valor total: R\$ 4650,52

Item 53

TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VANDEIR PACHECO LOPES	33840410000108	PILOT	PILOT	170,00	UNIDADE	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	RADEX	RADEX	170,00	UNIDADE	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,75 Valor total: R\$ 2167,50

Item 54

TESOURA ESCOLAR 10CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPRIR COMERCIO E SERVICOS LTDA	49148932000175	MASTERPRINT	MASTERPRINT	180,00	CAIXA	R\$ 91,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	TESOURA	MASTER PRINT	180,00	CAIXA	R\$ 91,59 (Proposta)	IMPORTADO
57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS	57355410000172	TESOURA ESCOLAR PRETA R2019	KIT	180,00	CAIXA	R\$ 91,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 91,2567 Valor total: R\$ 16426,30

Item 55

Tesoura Grande Aço Inoxidável

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	20322030000121	GATTE	GATTE	223,00	UNIDADE	R\$ 50,30 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	MONDIAL	MONDIAL	223,00	UNIDADE	R\$ 50,30 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	TESOURA 13 CM CX 20 UND	MASTERPRINT	223,00	UNIDADE	R\$ 50,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,30 Valor total: R\$ 11216,90

Item 56

PAPEL MADEIRA - papel madeira, cor amarela, dimensões 66 x 96cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M. DANIELA DA SILVA MAIA	52229383000178	5	5	1900,00	FOLHA	R\$ 2,09 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PAPEL MADEIRA	BIGNARDI	1900,00	FOLHA	R\$ 2,09 (Proposta)	IMPORTADO
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22526394000159	PREMIATA	PREMIATA	1900,00	FOLHA	R\$ 2,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,09 Valor total: R\$ 3973,00

Item 57

PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVEL - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVEL especificação: Cor vermelha, ponta de 4,0mm e escrita de 2,0 mm, embalagem com 12 unidades, contendo selo do INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	52982826000105	PILOT	PILOT	145,00	CAIXA	R\$ 96,66 (Proposta)	IMPORTADO
MAX ESCOLAR LTDA	51628440000129	lyke	lyke	145,00	CAIXA	R\$ 96,66 (Proposta)	IMPORTADO
ANGRA.C.SANTOS LTDA	22905016000186	brw	brw	145,00	CAIXA	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 96,1067 Valor total: R\$ 13935,4667



Item 58

QUADRO DE AVISO SEM FELTRO - Especificação : 1,20cm - moldura em alumínio, medindo 2,00mx1,20cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	20894966000127	QA	MARCA PRÓPRIA	10,00	UNIDADE	R\$ 900,00 (Proposta)	IMPORTADO
GR DISTRIBUIDORA LTDA	52902127000108	1.20m	Stalo	10,00	UNIDADE	R\$ 2000,00 (Proposta)	IMPORTADO
LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	50148864000123	SOUZA QUADROZ	SOUZA QUADROZ	10,00	UNIDADE	R\$ 1850,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1581,3333 Valor total: R\$ 15833,3333

Valor total da cotação:

R\$ 1344019,0035

Gleicylane Victoria F. Almeida
Setor de Compras
Pvt: Nº 000000

GLECYLAINE VICTORIA FERREIRA ALMEIDA (038.579.552-10)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).